
ODBORNÁ PRAXE 

Kristýna Štěrbová 

Podniková ekonomika 

UČO 25358 

2023 



PŘEDSTAVENÍ FIRMY 

Účetní firma Iva Arnicanová 

Podnikající fyzická osoba  

Vznik duben 2003 

Sídlo firmy: Tř. Přátelství 2367, Písek 

65 firem pod sebou 



NÁPLŇ PRAXE 

MARKETING 

Kontrola webových stránek 

Dostupnost webových stránek 

Aktualizace a inovace 



NÁPLŇ PRAXE 

PERSONÁLNÍ MANAGEMENT 

Osobní dotazníky 

Vypracování pracovní smlouvy 

Vytváření prohlášení zaměstnanců 

Příprava a přítomnost na pohovoru na nábor 

nového zaměstnance 



NÁPLŇ PRAXE 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

Strategie firmy a její strategické cíle 



NÁPLŇ PRAXE 

FINANCE PODNIKU 
 Účetnictví je postavené na výnosech a 

nákladech, které se však nerovnají mnohem 
důležitějším příjmům a výdajům 

 Vystavené faktury, přijaté faktury 

 Ukázka a zkouška vyplňování daňového 
přiznání, které obsahuje – rozvahu, výkazy 
zisků a ztrát 
 



NÁPLŇ PRAXE 

FINANČNÍ ÚČETNICTVÍ 
 Sestavení faktury 

 Správného zaúčtování – lepení košilek 

 Daňového přiznání fyzických osob, přehledu SP a ZP 

 Seznámení s účetním programem MRP 

 Ukázka pořizování došlých faktur a účtování v podvojném 
účetnictví 

 Ukázka a spoluúčast vyplňování daňového přiznání + 
výkazy zisků a ztrát, rozvaha a přílohy daňového přiznání 

 Třídění dokladů do šanonu 



PŘÍNOS PRAXE 

Získání nových zkušeností 

Prohloubení odborných znalostí 

Ověření teoretických znalostí v praxi 

Nabídka další spolupráce 

Ochota a vstřícnost všech zaměstnanců 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


